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Międzynarodowa pomoc 
w „Trzynastce”

Nowa droga w Witkowicach

Wodociągi inwestują w rozwój

Podziękowania za pomoc Polakom na 
Wileńszczyźnie

Pierwsza taka Noc Muzeów w Kętach

Kęckie projekty unijne docenione!

„Przebudowa terenów rekreacyjnych przy ul. Sobieskiego w Kętach” oraz „Zmiana sposobu użytkowania kamienicy przy Rynek 13 
w Kętach poprzez nadanie jej społecznie użytecznych funkcji” - te projekty zostały docenione przez Zarząd Województwa Mało-
polskiego. Szczegóły na stronie 2.

Historyczny, bo pierwszy w historii klubu, awans dziewcząt z Kęt do II ligi 
jest kolejnym sukcesem, który na swoim koncie w sezonie 2021/2022 może 
zaliczyć UMKS Kęczanin. Czytaj więcej na stronie 24.

Siatkarki Kęczanina w II lidze !
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Podczas uroczystej gali, która odbyła się 30 marca 2022 r. w sali Ope-
ry Krakowskiej dyplomy i statuetki z rąk wicemarszałka Wojewódz-
twa Małopolskiego Łukasza Smółki odebrał burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar.
- To są te momenty, które pokazują, że nasza praca ma sens i dowodzą, jak świet-
ny zespół pracowników ma Gmina Kęty. Oba projekty to milionowe inwestycje, 
nieszablonowe, a  więc ich realizacja wymagała ogromu konsultacji, spotkań, 
setek kartek projektów, notatek, zmian, ulepszeń, by ostatecznie powstały miej-
sca, które mieszkańcy pokochali. Jestem dumny, że udało się przywrócić do nie-
dawna praktycznie opuszczone i okryte złą sławą korty na kęcką mapę obiektów 
rekreacyjnych, bo grafik wynajęcia boisk jest tam prawie każdego dnia obłożony 
w całości. Kamienica Rynek 13, czyli Miejsce Aktywności Mieszkańców, sta-
ła się sercem Rynku, gdzie naprawdę tętni życie, odbywają się między innymi 
zajęcia, warsztaty, spotkania, lekcje nauki języków dla uchodźców z Ukrainy, 
a  swoje miejsce pełne zabawek, gier i  słodyczy mają też dzieciaki. Uważam, 
że nagroda za oba projekty jest jak najbardziej zasłużona – z dumą przyznaje 
burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
Obok Gminy Kęty, laureatami zostali: Gmina Polanka Wielka, Gmina 

Brzeszcze oraz Powiat Oświęcimski, które otrzymały po jednej nagro-
dzie. Gratulujemy!
Celem plebiscytu było promowanie projektów z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 jako 
przykładów tzw. dobrych praktyk, podnoszenie świadomości o efek-
tach wdrażania Funduszy Europejskich w Małopolsce, informowanie 
o projektach dofinansowanych w ramach Funduszy Europejskich a tak-
że zainteresowanie mieszkańców województwa małopolskiego tematy-
ką Funduszy Europejskich.
Korty wróciły na mapę Kęt
Modernizacja terenów rekreacyjnych przy ul. Sobieskiego w  Kętach, 
zwanych popularnie „Kortami”, stanowiła jedno z największych i naj-
bardziej złożonych zadań, zgłoszonych do realizacji w ramach Progra-
mu Rewitalizacji Gminy Kęty. Zakładała bowiem przebudowę starego, 
niefunkcjonalnego obiektu i wyraźną zmianę jego charakteru. Tak po-
wstało ogólnodostępne, nowoczesne miejsce, sprzyjające uprawianiu 
sportu, z wydzielonymi strefami do gry w tenisa, siatkówkę oraz ko-
szykówkę i  z dostępem do zaplecza sanitarnego, oferujące również 

Mamy to! Dwie nagrody dla Gminy Kęty 
za najlepsze projekty wykorzystujące unijne fundusze!

Jak już informowaliśmy, końcem ubiegłego roku ogłoszone zostały wyniki plebiscytu Fundusze Europejskie są w Małopolsce, 
zorganizowanego przez Zarząd Województwa Małopolskiego. Nagrodzone zostały najlepsze inicjatywy współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej. W gronie laureatów znalazły się aż dwa projekty zrealizowane przez Gminę Kęty – „Przebudowa 
terenów rekreacyjnych przy ul. Sobieskiego w Kętach” oraz „Zmiana sposobu użytkowania kamienicy przy Rynek 13 w Kętach 
poprzez nadanie jej społecznie użytecznych funkcji”.
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dodatkową, atrakcyjną przestrzeń, np. widownię, siłownię zewnętrzną 
czy  stoły do gry w  szachy. Zmodernizowana została także „górka”, 
która jak dawniej służy najmłodszym amatorom zimowego szaleństwa 
w śnieżne dni.
Inwestycja, zrealizowana dzięki dofinansowaniu MRPO 2014-2020 
wynoszącemu ponad milion złotych, znacznie poszerzyła ofertę rekre-
acyjno-sportową Kęt i wyznaczyła wyraźną, główną strefę aktywności 
i  rekreacji mieszkańców, która zarazem stanowi bezpieczną i  nowo-
czesną przestrzeń publiczną, w stu procentach służącą wypoczynkowi 
i zabawie zarówno dorosłym, jak i najmłodszym mieszkańcom miasta 
i gminy.
Wszystkich zainteresowanych skorzystaniem z  oferty „kortów” za-
chęcamy do kontaktu pod numerem telefonu: 577 308 028.
Kamienica Rynek 13 czyli Miejsce Aktywności Mieszkańców
W odrestaurowanej kamienicy w centrum Kęt powstało reprezentacyj-
ne Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 (MAM Rynek). Było to 
możliwe dzięki dofinansowaniu z funduszy europejskich w wysokości 
2,6 mln zł. Kamienica ta była znana w Kętach i okolicy już w okresie 
przedwojennym dzięki atrakcyjnym punktom usługowym. Z czasem 
jednak straciła swój blask i splendor. Sytuację zmieniły dobry plan i in-
westycja realizowana przez kęcki samorząd, na którą pozyskano znacz-
ną dotację ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 
W latach 2019-2020 przeprowadzono generalny remont. Zakres prac był 
bardzo szeroki, a efekt jest imponujący.
Obecnie swoje nowe siedziby otrzymały tu m.in. Mediateka Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kętach, Wydział Rozwoju Urzędu Gminy Kęty, 
redakcja InfoKety i „Kęczanina”, Koło Powiatowe Polskiego Związku 
Niewidomych w Kętach, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych ich 
Bliskich i Przyjaciół „Jeden Drugiemu” w Kętach, Grupa K.M.B.A Ini-
cjatywa Społeczna, stowarzyszenie Kęty Charytatywnie, Związek Na-
uczycielstwa Polskiego oddział w Kętach, kęckie koło Związku Kom-
batantów Rzeczpospolitej Polskiej i  Byłych Więźniów Politycznych, 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 2 w Kętach 
oraz Towarzystwo Miłośników Kęt. 
Wielkim atutem Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 jest też 
Punkt Informacji Turystycznej. A z racji, iż Kęty to rodzinne miasto św. 
Jana Kantego, w Kamienicy Rynek 13 znajduje się również sala imie-
nia patrona miasta. W budynku ma funkcjonować także klubokawiar-
nia, która tymczasowo służy jako punkt obsługi prawnej uchodźców 
z Ukrainy oraz sala zabaw dla dzieci.
W celu poznania dokładnej oferty MAM Rynek 13 oraz rezerwacji sal 
prosimy o kontakt: (33) 432 25 83, (33) 432 25 84, mail: rynek13@kety.pl 
Numery wewnętrzne: Recepcja / Punkt Informacji Turystycznej: 500, 
Wydział Rozwoju: 501, 502, 503 (kom. 519-190-011, 519-190-069), Info 
Kęty: 504, Mediateka: 505.

red
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Końcem marca do dzieci z  Ukrainy, 
które spędzają czas w  „Trzynast-
ce” w  ramach zajęć świetlicowych, 
a  także do wielu ukraińskich rodzin 
goszczących w  naszej gminie, trafiły 
dary z Holandii, a dokładnie –  miasta 
Alphen aan den Rijn. Pomoc zorgani-
zowana została spontanicznie dzięki 
Lali Galewskiej – pochodzącej z Gru-
zji mieszkance naszych okolic oraz jej 
koleżance z  Holandii – Aleksandrze 
Willering.
Zawiązana w  Alphen aan den Rijn 
zbiórka początkowo miała na  celu 
pozyskanie wózka dziecięcego. Akcja 
znacząco się jednak  rozrosła – spo-
łeczność sąsiadów z  ulic Nepalstraat 
i Pakostanstraat a także szkoła Bonifa-
ciusschool, przedszkole Kinderhaven, 
księgarnia Bruno i firma Code D’azur 
zebrali w sumie aż dwa busy najróż-
niejszych darów, w  tym dziecięcych 
plecaków wypełnionych artykułami 
szkolnymi i zabawkami. Dziękujemy!
Na szczególnie wyróżnienie zasługują 
holenderskie przedszkolaki i  ucznio-
wie, którzy własnoręcznie przygo-
towali laurki, dodające otuchy dzie-
ciom z Ukrainy oraz ich najbliższym. 
Dziękujemy za Wasze piękne rysunki, 
sprawiły naszym gościom wiele rado-
ści! Wielkie podziękowania kierujemy 
także do Pani Lali, która wzięła na sie-
bie niełatwe zadanie rozdysponowa-
nia darów. Pomoc, zwłaszcza taka, 
dla której nie istnieją granice państw 
czy różnice językowe, ma moc!
 

Wydział Rozwoju 
– Barbara Kuźma-Suazo

Międzynarodowa pomoc w „Trzynastce” 
Ogrom pomocy i uczynności mieszkańców gminy Kęty, z jakim w ostatnich miesiącach spotykamy się w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13 w związku z sytuacją na Ukrainie, wielokrotnie przerasta wszelkie przewidywania. Dziękujemy za 
Państwa wsparcie – za wolontariat, moc darów rzeczowych, pomoc organizacyjną a przede wszystkim przyjęcie uchodźców 
w Państwach domach. Co ważne, Państwa pomoc znajduje uznanie nie tylko lokalnie. Inspirują Państwo do działania społecz-
ność międzynarodową, która aktywnie włącza się w nasze akcje. Kto wyciągnął do nas pomocną dłoń?
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To już kolejny raz, kiedy uczestnicy zajęć, prowadzonych przez liderkę 
„IKRY” Małgorzatę Dudek, mieli okazję do integracji, nauki nowych 
technik i  szlifowania swych rękodzielniczych talentów. Podczas wcze-
śniejszych warsztatów powstały m.in. kwiaty z  bibuły, serca z  filcu 
oraz drewniane akcesoria, zdobione techniką decoupage.
Chcesz dołączyć do „IKRY” i zobaczyć, jak wyglądają zajęcia? Zaprasza-
my do Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13, czyli ikrowej kwate-
ry głównej!
Wydział Rozwoju – B.K.S. / fot. „IKRA”

Kolejne twórcze zajęcia 
„IKRY” za nami!

Integracyjny Klub Rękodzieła Artystycznego „IKRA” znów 
pokazał, jak wiele potrafi! Podczas przedświątecznych za-
jęć, 6 kwietnia, nasi trzynastkowi artyści zdobili jajka ze 
styropianu, używając najróżniejszych technik i materia-
łów. Decoupage? Nie ma sprawy! Malowanie? Oczywiście! 
Dekorowanie bibułą, wstążkami czy cekinami? A jakże!

Produktem pierwszej potrzeby w dalszym ciągu pozostaje żywność, któ-
rą wydajemy na co dzień wszystkim Obywatelom Ukrainy, przebywa-
jącym w naszej gminie. Przyjmujemy długoterminowe i niewymagające 
przechowywania w lodówce produkty spożywcze, takie jak kasza, ryż, 
cukier, mąka, makaron, konserwy, dania gotowe i  przetwory, trwałe 
(twarde) owoce i warzywa, mleko w kartonach oraz wszystko to, co nie-
zbędne w kuchni. Goszczące w kęckich domach dzieci ucieszą się także 
z owocowych soków i musów oraz wszelakich łakoci.
Drugą frakcją, na którą zapotrzebowanie jest bardzo duże, są środki czy-
stości. Bardzo prosimy o detergenty – proszki do prania czy też płyny do 
mycia naczyń i innych powierzchni.
Wszystkich ofiarodawców zapraszamy do Recepcji „Trzynastki” od po-
niedziałku do piątku w godz. 8:00-17:00.
Więcej informacji na  temat zbiórki udziela zespół Miejsca Aktyw-
ności Mieszkańców Rynek 13 telefonicznie (33  432 25 83), mailowo  
(rynek13@kety.pl) oraz stacjonarnie.
 

Wydział Rozwoju – Barbara Kuźma-Suazo

Żywność i środki czystości 
wciąż potrzebne!

W Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 codzien-
nie wydawane są dary dla uchodźców wojennych, które 
otrzymujemy od mieszkańców gminy Kęty i okolic. Nasz 
magazyn czasem jest dobrze wyposażony, ale już po kilku 
dniach zaczyna świecić pustkami, dlatego prosimy o sta-
łą, pomocową mobilizację. Razem możemy utrzymać za-
pełnienie naszych trzynastkowych składzików aż po sufit, 
a dzięki temu skutecznie pomagać!
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–  Otrzymaliśmy ładunek humanitarny od społeczności przyjaciół z gminy Kęty. 
Nasi przyjaciele wysłali trochę zapasów – żywność długotrwałą, środki higienicz-
ne i pieluchy. Rzeczy te trafią do mieszkańców, którzy najbardziej potrzebują po-
mocy. Dziękujemy, że nie porzuciliście nas w trudnej godzinie – czytamy na ofi-
cjalnym facebookowym profilu Shyroke.
Warto zaznaczyć, że  zorganizowana w  „Trzynastce” akcja stanowiła 
szybką, bezpośrednią i trafną odpowiedź na apel władz gminy Shyroke, 
które zwróciły się do Kęt o pomoc w obliczu ataku wrogich sił rosyjskich:
– Nasza społeczność się umacnia, przygotowujemy się do obrony. Pomagamy 
obronie terytorialnej amunicją, lekarstwami, żywnością. Utworzyliśmy oddzia-
ły, aby zidentyfikować i aresztować grupy dywersyjne oraz zapobiec wtargnięciu 
wroga na naszą ziemię! Wszyscy mieszkańcy, firmy, wolontariusze, przyjaciele 
zebrali się, aby pomóc naszej armii, naszym obrońcom. Ale potrzebujemy również 
pomocy i wsparcia od naszych partnerów i kolegów za granicą! – pisał w poło-
wie marca burmistrz zaprzyjaźnionego z nami ukraińskiego miasta, kie-
rując swoje słowa do włodarza Kęt i dodając:
– Mamy nadzieję, że Ty i społeczność Kęt, jako nasi przyjaciele i partnerzy, wes-
przecie nas w powstrzymaniu ekspansji Federacji Rosyjskiej na pełną skalę, która 
już powoduje tysiące zgonów i może doprowadzić do powstania jeszcze większej 
liczby ofiar. [...]
Te słowa nie mogły pozostać bez odpowiedzi, a odpowiedź mogła być 
tylko jedna. 
Korzystając z okazji przypominamy, że naszym przyjaciołom z gminy 
Shyroke wciąż jeszcze można przekazywać pomoc finansową w oparciu 
o poniższe dane:
Nazwa firmy: КНП КЛIНIКА СIМЕЙНИЙ ЛIКАР ШИРОКIВСЬКОЇ 
ГРОМАДИ (Miejskie Przedsiębiorstwo Niekomercyjne KLINIKA 
«DOKTOR RODZINNY WSPÓLNOTY SHYROKIWSKA»)
Kod IBAN: UA733133990000026036000200145
Nazwa banku: JSC CB „PRIVATBANK”, 1D HRUSHEVSKOHO STR., 
KIJÓW, 01001, UKRAINA
Kod SWIFT banku: PBANUA2X
Adres firmy: UA 70401 Запорiзька обл., Запорiзький район, село 
Миколай-Поле, вул. Центральна б.46А (rejon zaporoski, rejon zaporo-
ski, wieś Mikołaj-Pole, ulica Centralna, budynek nr 46A) 
 

Banki korespondenckie
Konto w banku korespondencyjnym: 400886700401 
Kod SWIFT banku korespondenta: COBADEFF
Bank korespondencyjny: Commerzbank AG, Frankfurt nad Menem, 
Niemcy 
Konto w banku korespondencyjnym: 6231605145
Kod SWIFT banku korespondenta: CHASDEFX
Bank korespondencyjny: J.P.MORGAN AG, FRANKFURT NAD ME-
NEM, NIEMCY
Prosimy o  kontakt telefoniczny: Olha Mishevska, shyroke.ad@gmail.
com, +380952357376 (zastępca szefa „Agencji Rozwoju Gminy Szyrokow-
skiej”).
  
Wydział Rozwoju – Barbara Kuźma-Suazo / fot. shyroke.org.ua

Sukces! Transport pomocy z gminy Kęty bezpiecznie 
dojechał do ukraińskiej gminy Shyroke

Z wielką przyjemnością dzielimy się z Państwem dobrą wiadomością. Przeprowadzona w Miejscu Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 zbiórka darów, która trwała od 17 do 21 marca, zakończyła się pełnym sukcesem. Początkiem kwietnia do zaprzy-
jaźnionej z Kętami gminy Shyroke, leżącej w południowo-wschodniej części Ukrainy w obwodzie dniepropetrowskim, trafił 
transport żywności, środków higienicznych i artykułów dla dzieci. Kęczanie, działając ramię w ramię z Fundacją „Gotowi do 
Działania” i Miejskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji,  kolejny raz nie zawiedli, udowadniając, że nigdy nie zostawiają 
przyjaciół w potrzebie. Dziękujemy za Państwa hojność!

Podczas e-wizyty obywatele Ukrainy będą mogli otrzymać pomoc w zło-
żeniu wniosków o świadczenia  dla rodzin np. 500+ i w założeniu profilu 
na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.
E-wizyta w  języku ukraińskim to szansa na  samodzielne załatwienie 
sprawy z ekspertem ZUS bez konieczności przychodzenia do placówki 
ZUS.
Aby skorzystać z e-wizyty, wystarczy mieć komputer z kamerą i mikrofo-
nem lub smartfon z dostępem do internetu.
Aby zarezerwować e-wizytę, należy wejść na  stronę https://e-wizyta.
zus.pl/ua.

W kolejnym kroku należy wskazać temat e-wizyty „Świadczenia dla ro-
dzin” oraz wybrać jej termin.
Jeśli klient będzie chciał uzyskać informacje w konkretnej, indywidualnej 
sprawie, powinien przygotować dokument tożsamości. Należy go poka-
zać do kamery podczas e-wizyty.
Z e-wizyty obywatel Ukrainy może skorzystać także w obecności swoje-
go tłumacza. Taką informacje należy podać podczas rezerwacji e-wizyty.
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Ruszyła e-wizyta w języku ukraińskim
Od początku kwietnia obywatele Ukrainy mogą korzystać z konsultacji on-line w ZUS w języku ukraińskim. W e-wizycie po 
stronie ZUS będzie uczestniczył ekspert z ZUS oraz tłumacz języka ukraińskiego.
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Inwestycja, która ruszyła pod koniec lata zeszłego roku, poległa na prze-
budowie blisko kilometra drogi od skrzyżowania z ul. Lipową do granicy 
z Osiekiem. 
Zakres inwestycji objął m.in. remont nawierzchni istniejącej jezdni, budo-
wę chodnika, remont pobocza, przebudowę istniejącej zatoki autobuso-
wej, budowę peronów przystankowych. 
Ponadto wyremontowano istniejące zjazdy i dojścia indywidualne, wy-
konano odwodnienie drogi. Trakt został odpowiednio oznakowany. 
Z myślą o poprawie bezpieczeństwa zamontowano wyświetlacze pręd-
kości oraz doświetlono przejścia dla pieszych. 

Nowa droga w Witkowicach
Dobiegła końca przebudowa ponad 850-metrowego odcin-
ka ul. Beskidzkiej w Witkowicach. 15 kwietnia, z udziałem 
m.in. starosty Powiatu Oświęcimskiego Andrzeja Skrzypiń-
skiego, członka zarządu powiatu Jerzego Mieszczaka, bur-
mistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara oraz zastępcy 
burmistrza Marcina Śliwy, nastąpił formalny odbiór zadania. 
Inwestycja kosztowała blisko 3,3 mln zł. 

- Muszę przyznać, że ta ulica już od bardzo dawna prosiła się o remont a ze wzglę-
du na fakt, że jest to bardzo długa droga prace prowadzone były etapowo. Cieszę 
się, że udało się ją wyremontować kompleksowo i dziękuję, że starostwo powia-
towe podjęło ten trud. Dzięki wspólnemu wnioskowaniu i pozyskaniu środków 
zewnętrznych mamy dziś zakończoną inwestycję, która będzie służyć wszyst-
kim mieszkańcom i osobom, które przez naszą gminę przejeżdżają – komentuje 
Krzysztof Jan Klęczar. 
Wykonawcą zadania był Zakład Budowlano-Inżynieryjny Zdzisław 
Flejtuch, ul. Podlesie 3, 32-641 Przeciszów. Wartość umowna kontraktu: 
3.295.380,89 zł (brutto). 
Prowadzone i finansowane przez Powiat Oświęcimski zadanie zostało 
dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz współfinan-
sowane przez Gminę Kęty. 

- Poligon tworzymy w oparciu o cztery filary: ratownictwo wysoko-
ściowe, ratownictwo poszukiwawcze - gruzy, osuwisko, materiały 
sypkie, blachowisko, drewno, tworzywa sztuczne, mieszkaniówka 
oraz ratownictwo techniczne. Część sektorów mamy gotowych, część 
terenu przygotowujemy pod adaptację, a część prac dopiero planuje-
my, ale dziś mogę się już pochwalić, że mamy poligon na europejską 
skalę – wyjaśniał Jan Wołoszyn, prezes OSP Kęty oprowadzając 
burmistrza po zaadaptowanej na gruzowisko części poligonu. 
Burmistrz nie krył zaskoczenia skalą przeprowadzonych 
w tym miejscu prac. 
- Myślę, że przekazanie tzw. Zbiorników w Wasze ręce było trafio-
nym pomysłem, bo widać, że miejsce służy, że wkładacie tu całe serce 
i stworzyliście takie warunki do ćwiczeń, jakich nie ma chyba żadna 
inna jednostka w kraju. Brawa dla Was i ogromne gratulacje – ko-
mentował Krzysztof Jan Klęczar, kończąc swoją wizytę na po-
ligonie. 
Szczegóły dotyczące tego miejsca, historia oraz etapy prac do-
stępne są na stronie internetowej OSP Kęty oraz na FB jednostki. 

Skala tego przedsięwzięcia zapiera dech! 
Wizytacja na poligonie ratowniczym OSP Kęty w Grojcu

19 kwietnia odbyła się oficjalna wizytacja burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara na poligonie stworzonym i pro-
wadzonym przez Ochotniczą Straż Pożarną Kęty. Miejsce to (choć z daleka przypomina skład gruzu, drewna, złomu i innych 
odpadów) jest zaplanowane w każdym centymetrze i nie ma tu żadnego elementu, który „leży przez przypadek”. 
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- Na koniec kwietnia zaplanowano dokonanie koń-
cowych odbiorów technicznych, a obecnie wyko-
nawca robi ostatnie wiosenne porządki tam, gdzie 
jeszcze teren nie został doprowadzony do stanu 
pierwotnego – wyjaśnia Sławomir Drewnia-
ny, prezes Miejskiego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Kętach. - W maju wykonawca 
będzie mógł przystąpić do rozliczenia się za wy-
konane prace, a nasz zakład przyjmie wybudo-
waną kanalizację na swój majątek i od 1 czerwca 
rozpoczniemy etap eksploatacji, co pozwoli miesz-
kańcom na podłączenie swoich posesji – dodaje 
prezes. 

To jednak nie koniec planów Spółki, która 
jest na etapie przygotowywania i komple-
towania dokumentów planistycznych, pro-
jektowych oraz analiz finansowych w celu 
złożenia nowego wniosku do Urzędu mar-
szałkowskiego w Krakowie o dofinansowa-
nie kolejnego zakresu sieci kanalizacyjnej. 

- Tym razem chcemy złożyć wniosek dotyczący 
lewej strony ulicy Bielskiej i dwóch obszarów 
po prawej stronie w ścisłym centrum Bulowic – 
zdradza Sławomir Drewniany. -  We wniosku 
złożymy również propozycje rozbudowy sieci 
wodociągowej, co ma nam dać dodatkowe, ważne 
punkty przy jego ocenie. Tak samo realizowany 
był kończący się projekt, gdzie udało się wybudo-
wać siec wodociągową w ul. Lipowej w Malcu. 
Trzymajcie kciuki – musi się udać – dodaje. 

W najbliższym czasie rozpoczną się wykopy 
przy ul. Widokowej w Witkowicach, realizo-
wane przez firmę GEM Piotr Momot. Tym 
samym zakończy się drugi etap rozpoczętej 
w 2019 roku budowy. Ten sam wykonawca 
wygrał również postępowanie ws. kolejne-
go etapu budowy kanalizacji przy ul. Kęckie 
Góry Południowe. Wykonawca ma w planie, 
zaraz po zakończeniu robót w Witkowicach, 
przejść na plac budowy w Kętach.

- Mamy także zlecony projekt dotyczący rozbudo-
wy i modernizacji oczyszczalni w Łękach, która po 
10 latach eksploatacji wymaga dokonania korekt 
w zakresie wstępnego oczyszczania ścieków oraz 
prac nad poprawa efektywności strącania ładun-
ków – wyjaśnia prezes wodociągów. - Udało się 
również rozstrzygnąć postępowanie przetargowe 
na przygotowanie Programu Funkcjonalno-Użyt-
kowego (PFU) na rozbudowę i modernizację części 
biologicznej oczyszczalni w Kętach, czyli tej części, 

w której to bakterie pomagają nam oczyszczać ście-
ki i zjadają nasze nieczystości.  Czas pokaże, jaką 
koncepcję wybierzemy i jak będziemy realizować 
dalsze prace w tym zakresie. Tu również mamy 
do czynienia z już niewystarczającymi na dziś 
procesami technologicznymi. Po prostu zrzuca-
my coraz więcej coraz bardziej stężonych ścieków. 
Pytanie zatem, co modernizowaliśmy niedawno 
na oczyszczalni w Kętach? Śpieszymy wyjaśnić, 
że przeprowadzona modernizacja dotyczyła części 
osadowej czyli obróbki i zagospodarowania osadów 
powstałych po oczyszczeniu ścieków – tłumaczy. 

Zawsze przy okazji oddawania do użytko-
wania dużych odcinków kanalizacji przy-
pominamy o podstawowych zasadach ko-
rzystania ze zbiorczego systemu kanalizacji. 
Kanalizacja nie może służyć nam, mieszkań-

com za śmietnik, zatem pamiętajmy, by do 
toalety nie wyrzucać: nici dentystycznych, 
chusteczek nawilżanych, gazet, środków hi-
gieny osobistej (podpaski, tampony, waciki, 
patyczki do uszu, pieluchy, prezerwatywy), 
leków, plastrów, bandaży, strzykawek, igieł, 
odpadów kuchennych, obierek, resztek po-
traw, tłuszczu i olejów, szmat, ręczników, 
poszewek itp. a w okresie świąt głów karpia 
i innych, różnych, dziwnych rzeczy które do-
pływają do oczyszczalni.
Szczegółowe zestawienie inwestycji zapla-
nowanych na najbliższy okres zawarte są 
w tabeli dołączonej do Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągo-
wych i kanalizacyjnych, który został właśnie 
zaktualizowany przez radnych naszej Gmi-
ny.

Nowa sieć, remonty, modernizacje, wnioski 
o zewnętrze fundusze – wodociągi inwestują w rozwój

Wraz z rozpoczynającą się wiosenną aurą kęckie wodociągi planują zakończenie inwestycji realizowanej przez firmę PUPH 
SARMATA S.C. Izabella Harmata-Sarapata, Ryszard Sarapata, która dotyczy budowy sieci kanalizacyjnej w sołectwie Bulowice 
(ul. Św. Brata Alberta, ul. Ogrodowa, ul. Kwiatowa, ul. Krakowska). To właśnie tam mieszkańcy już niedługo dostaną możli-
wość podłączenia się do kanalizacji.
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Po otwarciu sesji przez przewodniczącego Miej-
skiej Rady Seniorów Jerzego Kolasę, stwier-
dzeniu prawomocności, ustaleniu porządku 
obrad i przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji, 
przedstawiona została informacja o działaniach 
w  okresie międzysesyjnym. Jak podkreślił Je-
rzy Kolasa, w  związku z  pandemią Covid-19 
i troską o zdrowie seniorów, działalność Rady 
w  ciągu ostatnich dwóch lat została ograni-
czona. Zawieszono planowane obrady sesji, 
a aktywność odbywała się głównie on-line, co 
jednak  nie przeszkadzało w  czynnym uczest-
nictwie seniorów w  warsztatach i  konferen-
cjach, na które złożyły się:
- 17 listopada 2020 r. – spotkanie on-line człon-
ków Małopolskiej Sieci Rad Seniorów zorgani-
zowane przez Fundację MILA,
- 14-16 grudnia 2020 r. – konferencja on-line 
Fundacji Mapa Pasji pt. „Przestrzeń dla Senio-
rów 3.0”,
- 26 stycznia 2021 r. – warsztat strategiczny on-
-line zorganizowany przez Centrum Doradz-
twa Strategicznego dotyczący Strategii Rozwoju 
Gminy Kęty na lata 2021-2030,
- 15 lutego 2021 r. – warsztaty on-line Fundacji 
Mapa Pasji pt. „Manipulacja czy motywacja – 
świadomość narzędzi manipulacyjnych jako 
metoda obrony przed nią”,
- 3 marca 2021 r. – konferencja przygotowana 
przez Fundację MILA pt. „Rady Seniorów – na-
rzędziem dialogu i aktywacji obywatelskiej”,
- 21 maja 2021 r. – szkolenie on-line pt. „Urzą-
dzenia ekranowe. Co senior powinien wie-
dzieć” zorganizowane przez Fundację Mapa 
Pasji,
- 18 czerwca 2021 r. – spotkanie Małopolskiej 
Sieci Rad Seniorów na Uniwersytecie Pedago-
gicznym w Krakowie,
- 3 sierpnia 2021 r. – szkolenie on-line pn. „Zero 

waste – czyli jak nie marnować” przygotowane 
przez Fundację MILA,
- w dniach 30 sierpnia - 1 września 2021 r. – wi-
zyta studyjna zorganizowana przez Fundację 
MILA,
- 19 października 2021 r. – szkolenie on-line 
pn. „Bezpieczeństwo w sieci oraz rozróżnianie 
prawdziwych i fałszywych informacji w inter-
necie, przeprowadzone przez Fundację Mapa 
Pasji,
- 13 września 2021 r. - w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców w  Kętach odbyło się spotkanie 
z burmistrzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem 
Klęczarem oraz prezesem Fundacji MILA Bar-
barą Kazior.
W punkcie dotyczącym interpelacji i  zapytań 
radnych poruszone zostały kwestie ważne 
dla seniorów mieszkających w  gminie Kęty, 
na które odpowiedzi udzielił burmistrz Gminy 
Krzysztof Jan Klęczar.
Podczas obrad prezes Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Kętach Jan Wołoszyn w bogatej prezenta-
cji urozmaiconej w materiały filmowe obszernie 
omówił działalność jednostki, zwracając szcze-
gólną uwagę na szkolenia strażaków i aktyw-
ność Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Duże 
zainteresowanie seniorów wzbudziła informa-
cja o akcji strażaków #nieDlaCzadu, w ramach 
której można otrzymać od druhów czujniki 
tlenku węgla.
Burmistrz Gminy Kęty, przedstawiając infor-
mację na temat pomocy gminy dla uchodźców 
z Ukrainy, dziękował wszystkim mieszkańcom: 
seniorom, fundacjom, organizacjom, strażakom, 
hotelarzom, pracownikom kęckiego magistratu 
za ogrom wsparcia, jakiego od początku wojny 
udzielają potrzebującym. Jak podkreślił, na sta-
łe bezpieczne schronienie znalazło w gminie ok. 
130 osób zza naszej wschodniej granicy. Swoje 
domy otworzyło wielu mieszkańców, dla przy-
byłych przygotowano też miejsca w  kęckich 
hotelach, remizach strażackich i na plebaniach.
- Pomimo tego wszystkiego, co nas otacza, pomimo 
dwóch lat pandemii, pomimo wojny u naszych bram, 
pomimo szalejącej drożyzny, trudności, na  przekór 
temu wszystkiemu życzę Wam kochani Seniorzy, 
Waszym rodzinom i wszystkim mieszkańcom gmi-
ny Kęty dobrych, radosnych, błogosławionych Świąt 
Wielkiej Nocy. Oby Pan Jezus Zmartwychwstały 
wlał w nasze serca nadzieję, wiarę i siłę do pokonywa-
nia trudności. Obyśmy my jako Polacy, jako naród, 
jako kęczanie, jako społeczeństwo z tych wszystkich 
opresji, które teraz nas nękają wyszli silniejsi, moc-
niejsi i bardziej zintegrowani – życzył burmistrz.
Ostatnia sesja obecnej kadencji Miejskiej Rady 
Seniorów w Kętach zaplanowana została na ko-
niec III kwartału 2022 r.

kam

Radni Seniorzy wrócili do pracy po przerwie 
spowodowanej pandemią

8 kwietnia 2022 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty, po długiej przerwie związanej z pandemią koronawirusa, odbyła się VII 
sesja II kadencji Miejskiej Rady Seniorów w Kętach. Było to przedostatnie spotkanie radnych seniorów w kadencyjnym skła-
dzie na lata 2018-2022. W obradach uczestniczyli także: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, sekretarz Gminy Kęty 
Ewelina Jura-Bączek i prezes OSP Kęty Jan Wołoszyn wraz z członkiem Zarządu Marcinem Bieńkiem.
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To wydarzenie szczególnie wpisało się w pamięć naszych podopiecz-
nych bowiem uczestnicy Dziennego Domu „Senior –Wigor” w Kętach 
wraz z terapeutami przygotowali spotkanie pod nazwą: „Wielkanocne 
kurczątka z wełny”. W trakcie spotkania nie mogło zabraknąć rozmów 
dotyczących polskich i ukraińskich tradycji świątecznych oraz przepisów 
wielkanocnych. Seniorzy byli zaciekawieni miejscem pochodzenia na-
szych gości, gdyż niektórzy z nich mieli w swoim życiu epizod zamiesz-
kiwania na Ukrainie lub niedaleko granicy, a inni mieli okazję jeździć na 
Ukrainę w celach handlowych. Nad spotkaniem czuwała Pani Paulina 
– wolontariuszka z Ukrainy, która pełniła rolę tłumacza. Na spotkanie 
przygotowała dla naszych Seniorów i gości podstawowe zwroty grzecz-
nościowe w dwóch językach: polskim i ukraińskim, by ułatwić nam ko-
munikację. Na koniec Seniorzy wręczyli dzieciom prezenty - zajączki 
wielkanocne wykonane własnoręcznie z drewnianych deseczek.

„W tak trudnym czasie dla naszych gości z Ukrainy takie spotkania integracyjne 
są naprawdę bardzo ważne i potrzebne, ponieważ pomagają, choć na chwilę, ode-
rwać się od szarej rzeczywistości i wnoszą uśmiech na twarz. Dodatkowo takie 
spotkania pozwalają poczuć się bezpiecznie w gronie życzliwych osób” – komen-
tuje fizjoterapeutka Monika Muszocka. 

Pragniemy podkreślić, że spędzone chwile dały wszystkim wiele rado-
ści �����������������������������������������������������������������   i uśmiech na twarz����������������������������������������������y, niektórzy nasi goście dziękowali naszym Se-
niorom dobrym słowem bądź gestem. Jesteśmy wdzięczni za wspólnie 
spędzony czas.

Kęccy seniorzy solidarni z Ukrainą
W piątek  1 kwietnia 2022 r. w Dziennym Domu „Senior-
-Wigor” w Kętach działo się naprawdę bardzo dużo. Prze-
bywające na terenie gminy Kęty dzieci wraz z opiekunami 
z Ukrainy zostały zaproszone przez Seniorów do udziału 
w pierwszym spotkaniu integracyjnym o charakterze wiel-
kanocnym. Kwiecień to miesiąc, który przypominał nam  
o  tradycjach związanych z przygotowaniami do Świąt 
Wielkanocnych. 

Jak wynikało z relacji przekazanej przez mężczyznę, sprawca, dzwoniąc 
na jego telefon stacjonarny, podał się za jego wnuka. Płacząc informował, 
że miał wypadek drogowy i potrzebuje pieniędzy na kaucję. Świadomy 
oszustwa 76–latek nie dał się jednak nabrać. Natychmiast przerwał roz-
mowę i zadzwonił do swojego wnuka. Potwierdził, że wnuk znajduje się 
w domu i nie miał żadnego wypadku drogowego. Po tej informacji senior 
zadzwonił na numer alarmowy 112 i poinformował o próbie oszustwa. 
Policjanci poszukują sprawców i nadal apelują  o ostrożność oraz rozwagę 
w kontaktach z nieznajomymi osobami, które, dzwoniąc głównie na nume-
ry telefonów stacjonarnych, wyłudzają pieniądze. Funkcjonariusze przy-
pominają, żeby nie sugerować się pośpiechem, który narzucają sprawcy, 
a własnym  rozsądkiem. Nigdy w takich sytuacjach nie wolno zgadzać się 
na przekazywanie pieniędzy osobie obcej.
Jak należy postąpić:
W przypadku telefonicznej prośby o pilne przekazanie pieniędzy na-
tychmiast należy skontaktować się bezpośrednio z  krewnym, który 
znalazł się w trudnej sytuacji. W przypadku braku takiej możliwości 
należy skontaktować się z innymi członkami rodziny.
Nie wolno działać w pośpiechu i  nie wolno ulegać presji czasu, którą 
specjalnie wytwarzają oszuści, aby osiągnąć swój cel.
Należy pamiętać, aby nigdy pod żadnym pozorem nie przekazywać 
pieniędzy osobom, których nie znamy osobiście, jak i nie wpuszczać 
ich do mieszkania czy domu.
We wszystkich podejrzanych sytuacjach, należy niezwłocznie dzwonić 
pod numer najbliższej jednostki Policji lub na numer alarmowy 112.
Apelujemy do wszystkich mieszkańców o przekazanie tego kolejnego 
ostrzeżenia seniorom ze swoich rodzin oraz  sąsiedztwa. Ostrzeżenie 
z pewnością pomoże uniknąć stania się ofiarą przestępstwa. Pamiętaj-
my, że im więcej seniorów świadomych, tym mniej znajdzie się w gro-
nie poszkodowanych.

KPP Oświęcim

Świadomy senior nie uwierzył 
w historię oszusta

Policjanci ponownie ostrzegają przed oszustami, którzy 
posługując się różnego rodzaju metodami, usiłują wyłudzić 
pieniądze od seniorów. 05.04.2022 r. wieczorem doszło do 
próby wyłudzenia pieniędzy   „metodą na  wnuczka”. Do 
przestępstwa nie doszło, gdyż 76–letni senior z Oświęci-
mia od razu zorientował się, że taki telefon oznacza próbę 
wyłudzenia pieniędzy.
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Zebranych na  uroczystości powitała  koordynator placówki Jolanta 
Pstrowska, życząc na nadchodzące święta radości, spokoju i dni spędzo-
nych w rodzinnej atmosferze. Goście wysłuchali przygotowanych przez 
Seniorki opowieści na temat tradycji wielkanocnych oraz przygotowanej 
specjalnie na tę okazję fraszki. O piękną, wzruszającą oprawę muzyczną 
zadbał Chór „Głos Serca” z parafii NSPJ w Kętach pod przewodnictwem 
Pawła Karpińskiego, prezentując pieśni pasyjne. Wielkanocne życzenia 
w imieniu samorządu Gminy Kęty złożył wiceburmistrz Rafał Ficoń.
- Jest to czas odnowy, jest to czas nadziei i wiary. Życzę wszystkim Państwu, by 
przy tym świątecznym stole niczego nie zabrakło, a szczególnie, by nie zabrakło 
nam wszystkim uśmiechu i pogody ducha – mówił.
Po życzeniach seniorzy wręczyli swoim gościom upominki. Następnie, 
przy pięknie nakrytych, pełnych wielkanocnych pyszności stołach, na 
których królowały tradycyjne świąteczne potrawy i pyszne domowe wy-
pieki, rozpoczęło się wspólne świętowanie.                                                                   

kam

Wielkanocne śniadanie u kęckich Seniorów
12 kwietnia 2022 r. w Dziennym Domu „Senior–Wigor” w Kętach odbyła się wyjątkowa uroczystość. Do wspólnego, wielkanoc-
nego śniadania zasiedli podopieczni i pracownicy placówki wraz z wiceburmistrzem Gminy Kęty Rafałem Ficoniem, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Moniką Kaczmarczyk, z-cą dyrektora GOPS-u i  kierownikiem placówki Piotrem Ze-
mankiem, przewodniczącym Miejskiej Rady Seniorów Jerzym Kolasą, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kętach Agatą 
Szyszką-Mądro i dyrektorem Muzeum w Kętach Łukaszem Gieruszczakiem.
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Głównym celem realizowanego zadania zgod-
nie z wytycznymi będzie „umożliwienie osobom 
z zaburzeniami psychicznymi przezwyciężenie trud-
nej sytuacji życiowej, w jakiej się znalazły, której wła-
snymi siłami, wykorzystując własne zasoby i możli-
wości nie są w stanie pokonać”. Dla uczestników 
projektu zaplanowano kompleksowe i  profe-
sjonalne wsparcie w  postaci między innymi 
indywidualnych i grupowych porad psycholo-
gicznych, organizację grupy wsparcia, trening 
umiejętności społecznych, pogłębioną pracę 
socjalną oraz poradnictwo prawne i zawodowe.
Efektem realizacji wsparcia będzie podniesienie 
poziomu samoświadomości wśród osób z sze-
roko rozumianymi zaburzeniami psychiczny-
mi. Nabycie nowych umiejętności społecznych, 
podniesienie motywacji do zmiany sytuacji ży-
ciowej i  walki z  chorobą. Beneficjenci projektu 
uzyskają wiedzę, że tkwiące w nich możliwości 

oraz przysługujące im prawa i  formy wsparcia 
instytucjonalnego, medycznego czy  finanso-
wego mogą w znaczący sposób pomóc im i ich 
bliskim przezwyciężyć chwile trudności. Zwięk-
szenie pewności siebie oraz umocnienie pozycji 
pozwoli na aktywniejsze życie społeczne, kultu-
ralne i sportowe, a lepsze wykorzystanie swojego 
potencjału i możliwości pozwoli na zaspokojenie 
swoich potrzeb życiowych. Uczestnicy projektu, 
członkowie ich rodzin i/lub opiekunowie nabę-
dą nowe umiejętności, które przyczynią się do 
uzyskania możliwie jak najpełniejszej samodziel-
ności w codziennym funkcjonowaniu.
Na realizację Projektu „Dzielni i samodzielni” 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kę-
tach pozyskał dotację z Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej w ramach Programu „Od 
zależności ku samodzielności” – edycja 2022 
w wysokości 40.000 zł.

Za realizację projektu odpowiedzialni będą pra-
cownicy Klubu Integracji Społecznej w Kętach, 
działającego w strukturach Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kętach.

GOPS Kęty

„Dzielni i samodzielni” w kęckim GOPSie
Projekt „Dzielni i samodzielni” przygotowany przez kęcki Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej znalazł się na ministerialnej liście 
podmiotów dofinansowanych w konkursie „Od zależności ku samodzielności” – edycja 2022.

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2022 ma za zadanie wsparcie osób 
w wieku 65 lat i więcej poprzez poprawę 
ich bezpieczeństwa, możliwość samodziel-
nego funkcjonowania w miejscu zamiesz-
kania oraz  zwiększenie dostępu do tzw. 
„opieki na odległość”. Dzięki udzielonemu 
wsparciu seniorzy, którzy mają problemy 
z  samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na  stan zdrowia, którzy prowa-
dzą samodzielne gospodarstwa domowe 
lub zamieszkują z osobami bliskimi, niebę-
dącymi w stanie zapewnić im wystarcza-
jącej opieki, uzyskają dostęp do tzw. „opa-
sek bezpieczeństwa”. Opaska połączona 
będzie poprzez system GSM z  centrum 
pomocy. W przypadku trudnej sytuacji 
lub nagłego stanu zagrażającemu zdrowiu 
i  życiu wciśnięcie guzika alarmowego, 
znajdującego się na opasce pozwoli na we-
zwanie pomocy medycznej. Realizacja pro-
gramu pozwoli na zakup dla mieszkańców 
gminy Kęty „opasek bezpieczeństwa” jako 
urządzeń oraz na wykupienie usługi „tele-
opieki”. Usługa realizowana będzie poprzez 
wyspecjalizowane centrum pomocy, dzięki 
któremu po odebraniu zgłoszenia ratownik 
medyczny, opiekun medyczny bądź pielę-
gniarka podejmą decyzję o sposobie udzie-
lenia pomocy zgłaszającemu. W ramach 
pozyskanych środków dla uczestników 
Programu i/lub ich opiekunów zorganizo-

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” na rok 2022

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach pozyskał z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 środki finansowe na realizację 
Programu pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Realizacja zadania pozwoli między innymi na zakup tak zwanych 
„opasek bezpieczeństwa” oraz wykupienie usługi „teleopieki” dla osób starszych zainteresowanych wsparciem.

wane zostaną także szkolenia z podstaw pierwszej 
pomocy przedmedycznej, opieki nad osobami star-
szymi i profilaktyki zdrowotnej.
Na realizację Programu „Korpus Wsparcia Senio-
rów” na rok 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kętach pozyskał dotację w wysokości 
131.000 zł, która stanowi 100% wartości realizacji 
zadania. Środki finansowe pochodzą z  Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego 
na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 
r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaź-
nych oraz  wywołanych nimi sytuacji kryzyso-
wych oraz niektórych innych ustaw.

Zgłoszenia do wzięcia udziału w  Programie 
przyjmowane będą bezpośrednio w  Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętach pod nu-
merami telefonów (33) 845-28-70 lub (33) 845-25-
51 bądź poprzez ogólnopolską infolinię pod nu-
merem telefonu (22) 505-11-11.

GOPS Kęty
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Gminę Kęty zamieszkuje 33 209 osób, to o 35 mieszkańców mniej niż w połowie marca br. Przeważają kobiety – 17 102, mężczyzn jest 16 107.
W okresie od 16 marca do 15 kwietnia 2022 r. w naszej gminie na świat przyszło 19 małych mieszkańców. W tej grupie przeważają chłopcy (11:8).
Najwięcej dzieci zameldowano w Kętach – 4 chłopców i 3 dziewczynki. Również Bulowice mogą pochwalić się gromadką maluszków – to 4 chłopców 
i 1 dziewczynka. O troje małych mieszkańców powiększyło się sołectwo Witkowice – to 2 chłopców i 1 dziewczynka, o dwoje sołectwo Nowa Wieś – to 
1 chłopiec i 1 dziewczynka, a po jednej dziewczynce powitano w Malcu i łękach. Serdecznie witamy Was na świecie!

Rozalia Klęczar, 97 lat, Witkowice

Adam Liniewski, 88 lat, Kęty

Józef Łach 69 lat, Kęty

Bernadeta Naglik, 62 lat, Witkowice

Helena Dziubek, 94 lata, Bielany 

Antoni Gasidło, 86 lat, Nowa Wieś

Bogusław Putek, 69 lat, Nowa Wieś

Marzena Własińska, 46 lat, Kęty

Tomasz Niedziela, 36 lat, Bulowice

Stanisława Nikiel, 95 lat, Kęty

Adam Niedziela, 64 lat, Kęty

Edward Barzycki, 79 lat, Kęty

Zofia Paśko, 74 lata, Bulowice

Władysław Stachura 71 lat, Bielany

Franciszek Zborowski, 82 lata, Kęty

Irena Płonka, 82 lata, Kęty

Andrzej Żemła, 64 lata, Bulowice

Jan Herudek, 73 lata, Nowa Wieś

Stanisława Stanik, 83 lata, Kęty

Bernadeta Palacz, 87 lat, Bulowice

Zdzisław Gawęda, 64 lata, Nowa Wieś

Helena Romik, 83 lata, Kęty

Barbara Kuźma, 87 lat, Bulowice

Jan Niemczyk, 75 lat, Kęty

Stanisław Droździk, 50 lat, Kęty

Krzysztof Mikos, 68 lat, Kęty

Janina Góra, 89 lat, Niemcy

Stanisława Wąsik, 69 lat, Łęki

Niestety, w ostatnim czasie pożegnaliśmy 28 naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodsza osoba zmarła w wieku 
36 lat, a najstarsza odeszła niedługo po swojej 97. rocznicy urodzin. Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie składamy 
najgłębsze wyrazy współczucia.

Ilu nas jest? Statystyki demograficzne na dzień 15 kwietnia 2022 r.

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal, a także uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej mojej Mamy 

ś.p. Barbary Kuźmy 

składam serdeczne podziękowania w imieniu całej naszej Rodziny.

Dziękujemy za wszelkie wyrazy wsparcia, kwiaty, modlitwę i tak liczne intencje mszalne. 

Lesław Kuźma

Zespół Nowowsianki uziął 
udział w  barwnym korowo-
dzie z  palmami, który wy-
ruszył spod Bramy Floriań-
skiej, przeszedł wokół Rynku 
Głównego aż pod Wieżę 
Ratuszową, gdzie odbyły 
się występy artystyczne. Nie 
zabrakło także tradycyjnego 
konkursu palm wielkanoc-
nych oraz  pięknych ludo-
wych przyśpiewek.

Nowowsianki zaprezentowały się w barwnym korowodzie
W niedzielę Wielkanocną Stowarzyszenie Folkrorystyczne Teatr Regionalny w Krakowie zorganizował bogate w atrakcje obchody 
Świąt, podczas których Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Nowej Wsi także miały okazję się zaprezentować. 
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Czas zebranym uprzyjemniły występy wokalne dzieci i młodzieży uczęsz-
czających na zajęcia kęckiego DK oraz  koncert Orkiestry Dętej z Witko-
wic. Na najmłodszych czekały gry, zabawy ruchowe i quizy, świąteczne 
poszukiwanie pisanek oraz tropienie Wielkanocnego Zajączka, który wy-
czekiwał na entuzjastów świątecznego selfie. Podsumowania doczekał 
się Wiosenny Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszy Wianek. Jury kon-
kursowe doceniło prace Dominika Jordanka, Bruna Bielewicza, Nikoli 
Wojtyczek, Anieli Milowskiej, Darii Wróbel, Elizy Babik, Wiktorii Wróbel, 
Adrianny Cichoń, Zuzanny Niekiel, Jana Koczura, Amelii Nowak, Zu-
zanny Naglik, Wiktorii Madzia, Marii Dwornik, Joanny Matyszkowicz, 
Stanisławy Adamus-Kawczak. Wszystkie prace biorące udział w konkur-
sie można podziwiać w Galerii DK na piętrze. Nie mogło zabraknąć też 
rozstrzygnięcia rywalizacji na najdłuższą palmę Wielkanocną. Pierwsze 
miejsce w kategorii rodzinnej zdobyła rodzina Talików (palma długości 
3,40m), w kategorii grup triumfowała OSP z Witkowic, która przygoto-
wała palmę o długości 5,40 m. Nagrody wszystkim zwycięzcom wręczyli 
w-ce Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach Łukasz Plewniak oraz dy-
rektor Domu Kultury w Kętach Sylwia Brzozowicz. Barwna, świąteczna 
atmosfera nie opuszczała Domu Kultury do późnego popołudnia i była 
pięknym zwiastunem zbliżających się świąt.

Jarmark Wielkanocny w Kętach

Wiosną plac przy Domu Kultury w Kętach zakwitł kolorami. 
Palmy Wielkanocne dumnie prezentowały swe oblicza na tle 
stoisk z rękodziełem, pięknie pachniały świąteczne wypieki, 
a wszystkiemu bystro przypatrywała się koza Nela. Licznie 
przybyli na Jarmark goście mogli skorzystać z warsztatów 
plastycznych zorganizowanych przez Dom Kultury w Kętach 
i Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy. 
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Wśród uczestników wydarzenia obecni byli m.in. 
Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gminy Kęty, Ane-
ta Tlałka – sołtys wsi oraz radna Powiatu Oświęcim-
skiego, radni powiatowi i  gminni, dyrekcja szkoły 
i przedszkola oraz rodzice dzieci. Uroczystość rozpo-
częła się od występów przedszkolaków, po których 
głos zabrał burmistrz gminy, dziękując rodzicom za 
podjętą inicjatywę, składając jednocześnie świąteczne 
życzenia.
- Ja również składam ogromne podziękowania za zaanga-
żowanie w to przedsięwzięcie, bo to, w jaki sposób pode-
szli do zadania rodzice przeszło najśmielsze oczekiwania. 
Dziękuję za wszystkie spędzone godziny przy wspólnym 
wiciu wianków, dziękuję za wszystkie upieczone ciasta, 
za każdą złotówkę z  kiermaszu – podsumowała ak-
cję Agnieszka Grzywaczewska z  Rady Rodziców 
Przedszkola w Łękach.
Znaczna część zebranych pieniędzy przeznaczona 
zostanie na  zakup kolejnego elementu konstrukcji 
do zabaw na świeżym powietrzu, która stanie na po-
dwórku przedszkola. Do tej pory Rada Rodziców 
zakupiła jedną z trzech części zabawki, która koszto-
wała blisko siedem tysięcy złotych. Dzięki hojności 
uczestników kiermaszu wiadomo już, że udało się 
uzbierać podobną kwotę, która wystarczy na pokry-
cie kosztów zakupu kolejnego elementu z zestawu. 

Kiermasz Wielkanocny
Społeczność Łęk ma ogromne powody do dumy. W sali gimnastycznej łęckiej szkoły odbył się Kiermasz Wielkanocny, z którego 
dochód zasili budżet przedszkola. Wszystkie ozdoby, które można było zakupić, przygotowali własnoręcznie rodzice dzieci 
uczęszczających do tutejszej placówki. Dzięki wielu godzinom rękodzielniczych zajęć powstały prawdziwe dzieła sztuki: 
wielkanocne stroiki, wianki, palmy, dekoracje ścienne, pisanki itp.  

Dochód ze sprzedaży biletów-cegiełek w  ca-
łości przeznaczony został na  zakup leków 
oraz  ich transport do ukraińskich szpitali. 
Można było także wesprzeć zbiórkę, wrzucając 
datki do puszek. Wydarzenie zorganizowane 
zostało przez Fundację „Gotowi do Działa-
nia”, Powiat Oświęcimski oraz  Dom Kultury 
w  Kętach. Wśród licznie zgromadzonej wi-
downi obecny był m.in. burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar wraz z małżonką Anetą.
Wydarzenie artystyczne stanowiło również 
podsumowanie dwuletniej działalności Fun-
dacji „Gotowi do działania”, która 3 kwietnia 
obchodziła 2. rocznicę powstania.

- Przez te 2 lata działalności udało się nam zrealizo-
wać kilka fajnych projektów kulturalnych. Bieżący 
rok, dzięki Państwa zaangażowaniu, pozwolił nam 
sprawdzić się w działaniach pomocowych. Mamy na-
dzieję, że i na tym gruncie uda nam się z dumą podsu-
mować realizację zadań. Najpiękniej dziękujemy gru-
pie Wolontariuszy, która z dnia na dzień jest większa. 
Dziękujemy uczestnikom naszych wydarzeń, dzięki 
Wam wierzymy, że  pomysły, które realizujemy, są 
potrzebne i  dobre. Dziękujemy Domowi Kultury 
w  Kętach za adopcję nas w  swojej infrastrukturze, 
Kubie za scenotechnikę zawsze na najwyższym po-
ziomie, za wsparcie dziękujemy Muzeum w Kętach, 
Ministerstwu Kultury, FRSE, Instytutowi Teatral-
nemu Z. Raszewskiego, Fundacji PZU, Starostwu 
Powiatu Oświęcimskiego, Burmistrzowi Gminy 
Kęty, Hotelowi Relax za cierpliwość i nieustające ra-
baty, Małgosi Pałamarczuk i Iwonie Gębali-Sobejko 
za torty i  wszelakie słodkości, Teatrowi Wierszalin 
oraz wszystkim artystom muzykom, którzy w pocie 
czoła realizowali nasze plany. I tu wielkie serce ślemy 
Michałowi Wódz, który jest aranżerem wszelkich na-
szych muzycznych pomysłów. Podziękowania kieru-
jemy też do wszystkich Partnerów w Polsce, Europie, 

Świecie i nieocenionej Luizy Sawickiej Hofstede, ab-
solutnie wszystkich darczyńców, którzy serduchem 
reagują na nasze prośby – podkreślają założycie-
le Fundacji, zachęcając do dalszej współpracy 
i wspierania działalności.

My życzymy niesłabnącej siły i energii w podej-
mowaniu kolejnych inicjatyw i gorąco dziękuje-
my za te wspaniałe dwa lata pracy dla społecz-
ności.

kam

Kęty zagrały dla Ukrainy!
„Leśmian od nowa” – charytatywny koncert poetycki w wykonaniu Dawida Gębali odbył się 2 kwietnia w sali widowiskowej 
Domu Kultury w Kętach. To pierwszy z cyklu koncertów „Gramy dla Ukrainy”. Podczas prawie dwugodzinnego wydarzenia 
muzykowi na scenie towarzyszyły uczennice PZ nr 9 w Kętach. Młodzież recytowała fragmenty „Przygód Sindbada Żeglarza”.
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Zestawienie szkół i przedszkoli z naszej gminy, 
którym zostanie udzielone wsparcie: 
Samorządowa Placówka Wychowania Przedszkol-
nego 
nr 1 w Kętach - 2 500,00 zł 
Samorządowa Placówka Wychowania Przedszkol-
nego 
nr 7 w Kętach - 3 000,00 zł 
Samorządowa Placówka Wychowania Przedszkol-
nego 
nr 8 w Kętach - 3 000,00 zł 
Samorządowa Placówka Wychowania Przedszkol-
nego 
nr 9 w Kętach - 3 000,00 zł 
Samorządowa Placówka Wychowania Przedszkol-
nego 
w Nowej Wsi - 3 000,00 zł 
Samorządowa Placówka Wychowania Przedszkol-
nego 
w Łękach - 2 500,00 zł 
Samorządowa Placówka Wychowania Przedszkol-
nego 
w Witkowicach - 3 000,00 zł 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach - 12 000,00 zł 
Szkoła Podstawowa w Witkowicach  - 12 000,00 zł
Pieniądze z dofinansowania mogą być przezna-
czone zakup książek będących nowościami wy-
dawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat, realizację 
działań promujących czytelnictwo, zakup książek 
będących nowościami wydawniczymi i niebędą-
cych podręcznikami, zakup nowych elementów 
wyposażenia do bibliotek szkolnych (sprzętu kom-
puterowego do wykorzystania przez nauczyciela 
bibliotekarza, oprogramowania dla bibliotek, czyt-
ników e-booków, elementów wyposażenia wnętrza 
biblioteki, w szczególności regałów, półek, biurek, 
szaf, foteli i elementów oświetlenia) oraz realizację 
działań promujących czytelnictwo.

Nasze placówki na liście 
rządowego wsparcia! 
Będą nowe książki 
i sprzęt w bibliotekach. 
Mamy zestawienie!

Ministerstwo Edukacji i Nauki ogłosiło 
listę placówek, które otrzymały wspar-
cie finansowe w ramach „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
na lata 2021-2025”. Pośród wymienio-
nych placówek znalazło się sporo szkół 
i przedszkoli z naszej gminy, do któ-
rych trafi aż 44 tys. zł!

Może wydawać się, że jest to ryzykowne połączenie, szczególnie dla tych, których odstrasza 
dziecięcy gwar, a w bibliotece szukają spokoju i wytchnienia. Z naszych doświadczeń  wynika 
jednak, że lokalizacja ta nie wpływa negatywnie na poziom czytelnictwa w sołectwie Bielany. 
Od kilku lat zarejestrowanych jest tam około 300 użytkowników, a wielkość księgozbioru 
na koniec 2021 r. wynosiła 4 144 pozycji. W 2021 r. placówkę odwiedziło 3 578 czytelników, 
którzy wypożyczyli 2 954 książek. Zorganizowano 70 wydarzeń edukacyjno-kulturalnych 
dla 699 odbiorców. 

Biblioteka organizuje zajęcia dla dzieci i seniorów. W godzinach popołudniowych odbywają się 
spotkania miłośników prac plastycznych i technicznych. Dzieci tworzą nietuzinkowe prace, wy-
korzystując często materiały z recyklingu. W okresie wakacji i ferii spotkają się na wspólnym 
układaniu puzzli, głośnym czytaniu, graniu w planszówki. Seniorzy uczestniczą w treningach 
pamięci i zajęciach z rękodzieła. Czytelniczki z Bielan szczególnie upodobały sobie szydełkowa-
nie i tworzą prawdziwe cudeńka. Placówka współpracuje z przedszkolem, organizując regular-
ne spotkania z książką dla najmłodszych mieszkańców sołectwa. Wszystkie zajęcia są bezpłatne. 
Serdecznie zachęcamy do korzystania z oferty biblioteki. Szczegółowy harmonogram wydarzeń 
znajduje się na stronie internetowej biblioteki www.biblioteka.kety.pl

Jak czytają w Bielanach?
Od stycznia 2022 r. filia biblioteki w Bielanach ma wydłużone godziny pracy. 
Ta mała z pozoru placówka działa w budynku Szkoły Podstawowej w po-
mieszczeniach, które współdzieli z biblioteką szkolną. 
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Zbiórka darów na  terenie gminy Kęty rozpo-
częła się końcem sierpnia 2020 r., a  ostatnim 
dniem akcji prowadzonej przez Polski Komitet 
Pomocy Społecznej w Wadowicach wraz z Gru-
pą K.M.B.A. oraz Fundacją „Radosny Balonik” 
z Kęt był 31 października tegoż roku. Przez cały 
ten czas dary można było składać w  sklepie 
„Baket” przy ul. Żwirki i Wigury w Kętach, jak 
również w markecie „Lewiatan” w Bulowicach. 
W inicjatywę włączyli się lokalni przedsiębior-
cy i  liczni mieszkańcy gminy. Ulotki i plakaty 
przygotował Wydział Rozwoju Urzędu Gminy 
Kęty.
- Bardzo miło mi gościć wśród tak cudownych lu-
dzi. Nie ma takich słów, którymi mogłabym wyrazić 
wdzięczność za to, co zrobiliście dla naszych rodaków 
na  Wileńszczyźnie. Dla mnie jesteście cudownymi 
Aniołami. Takich jak wy, jak my, już jest coraz mniej 
na świecie – podkreśliła wieloletnia prezes PKPS 
w Wadowicach Mariola Stelmaszyk, dziękując 
wszystkim, którzy poświęcili swój czas, dołoży-
li trudu i przeznaczyli pieniądze, by pomóc po-
trzebującym na  Kresach. Jak zaznaczyła, dary 
przekazane z  gminy Kęty stanowiły ogromną 
część transportu, który przekazany został za 
wschodnią granicę. Mieszkańcy naszej gminy 
ofiarowali środki czystości, żywność długoter-
minową, nowe ubrania, słodycze i wiele innych 
artykułów, wśród których znalazły się nawet 
organy.
Podziękowania otrzymali: Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z pracownika-
mi Urzędu Gminy, dyrektor marketu Auchan 
w  Bielsku-Białej Elżbieta Szymik, była dyrek-
tor PCPR w  Oświęcimiu Renata Fijałkowska, 
dyrektor PZ nr 10 w Kętach Ilona Kula, Jadwi-
ga i  Konrad Kobielus, Renata Saferna, Grupa 
K.M.B.A, Fundacja „Radosny Balonik” Adam 

Byrski, Izabela i Paweł Stuglik, Zbigniew Kaleta, 
Rafał Piecha, Marcin Joneczko����������������   i Maria �������Jonecz-
ko. Można było zabrać sobie również obrazek, 
przygotowany przez Wspólnotę Miłosierdzia 
Bożego - organizację pozarządową, zajmującą 
się dystrybucją darów w Wilnie.
W podziękowania włączył się także prezes 
Fundacji „Dunajec” z  Czorsztyna Zbigniew 
Konopka, który przyjechał na  spotkanie wraz 
z  członkiem Zarządu Andrzejem Różyńskim. 
Opowiedział on o warunkach, w jakich żyją Po-
lacy w Białorusi, Litwie i Ukrainie.
Wiceburmistrz Rafał Ficoń, który w  imieniu 
Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klę-
czara odebrał podziękowania zwrócił uwagę, 
że  „umiejętność niesienia pomocy bliźniemu 
jest darem, ale jeszcze większym darem jest pra-
ca społeczna, która pociąga za sobą tych, którzy 
chcą pomagać”. 
- Taka rola jest prezesa i  osób w zarządzie – pod-

kreślił, porównując tę inicjatywę do pociągu, 
na  którego przodzie musi stać lokomotywa, 
a dopiero do niej doczepia się kolejne wagony. - 
I tymi wagonami jesteśmy my, a lokomotywa to Pani 
Prezes i Pan Prezes wraz z Zarządem – zwrócił się 
do przedstawicieli organizacji pomocowych, 
dziękując w  imieniu samorządu Gminy Kęty 
oraz wszystkich, którzy przyłączyli się do akcji.
Chcemy pomagać i pomagamy w zaspokojeniu pod-
stawowych potrzeb Polaków na  Wschodzie. Or-
ganizujemy zbiórki żywności, pomocy szkolnych, 
środków czystości, ubrań. Na wielu terenach brakuje 
dostępu do wody pitnej, dlatego  zbieramy również 
środki na wiercenie studni. Pomagamy w remontach 
i  wyposażaniu szkół, ponieważ  jest problem z  do-
stępem do edukacji. Staramy się pomóc w ochronie 
i  utrzymaniu miejsc pamięci, między innymi pol-
skich cmentarzy. Wspieramy także rozwój młodzieży 
poprzez organizowanie spotkań, wycieczek i kolonii – 
zaznaczają członkowie Fundacji.

Polski Komitet Pomocy Społecznej rozpoczął 
działalność 7 maja 1958 roku.   Funkcjonowa-
nie wszystkich jednostek PKPS w kraju, w tym 
w województwie małopolskim, obejmuje różne 
formy niesienia pomocy materialnej i opiekuń-
czej ludziom w  potrzebie, pomaga przetrwać 
w  ciężkich warunkach pogłębiającej się biedy 
i w wyprowadzeniu ich ze stanu apatii i znie-
chęcenia oraz poczucia beznadziejności. Środki 
na swoją działalność PKPS uzyskuje głównie re-
alizując umowy zawarte w wyniku wygranych 
konkursów ofert, z  darowizn gotówkowych 
i  rzeczowych uzyskanych od osób fizycznych 
i prawnych oraz składek członkowskich.
Fundację „Dunajec” tworzą ludzie, którzy od 
dawna wspierają najbardziej potrzebujących 
Polaków. Najcięższy los dotyka naszych roda-
ków żyjących w Białorusi, Litwie, Ukrainie.

kam

Dla mnie jesteście cudownymi Aniołami 
– podziękowania za pomoc Polakom na Wileńszczyźnie

22 kwietnia 2022 r. w Miejscu Aktywności Mieszkańców w kamienicy Rynek 13 w Kętach odbyło się spotkanie przedstawicieli 
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Wadowicach oraz Fundacji „Dunajec” z mieszkańcami naszej gminy. Okazją było 
pragnienie okazania wdzięczności za pełne zaangażowanie i pomoc naszym rodakom mieszkającym na Wileńszczyźnie.
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Wpłaty z dopiskiem „Jacek Jura” można dokonywać na konto: 81 1050 1113 1000 
0090 7886 5509
Ppłk Jacek JURA, urodzony 17 lipca 1896 roku w Kętach, oficer Wojska Polskie-
go, uczestnik I i II wojny światowej, Kawaler Krzyża Virtuti Militari oraz Krzyża 
Walecznych dwukrotnie.
Bohater wojny polsko-bolszewickiej w 1920 roku. Brał udział w Bitwie nad Nie-
mnem.
W okresie II RP pełnił funkcję dowódcy kompanii, batalionu w piechocie Niezłom-
nego żołnierza formacji granicznych KOP, uczestnika bitew z Armią Czerwoną 
pod Szackiem 28 września i Wytycznem 1 października. Dowódca Pułku, który 
złożył broń po ostatniej bitwie wojny obronnej w 1939 pod Kockiem, służąc u boku 
gen. Kleeberga, bił się do końca!!!
Więziony w kilku obozach, jeniec wojenny. Zmarł 22 sierpnia 1972 roku. Pochowa-
ny na cmentarzu w Kętach.

Ku czci kęckiego bohatera

W związku z przypadającą w bieżącym roku 50. rocznicą śmierci 
ppłk. Jacka Jury, ZKRP i BWP Koło w Kętach wraz z Grupą Ope-
racyjną „Kęty” organizuje zbiórkę funduszy na wykonanie tabli-
cy pamiątkowej kęckiego bohatera. Tablica zawiśnie w  miejscu 
szczególnym – na terenie kęckiej strzelnicy „na górce”. Jej odsło-
nięcie planowane jest na połowę sierpnia 2022 r.

Tym pięknym przesłaniem skierowa-
nym do przybyłych na  uroczystość 
rozpoczęło się przedświąteczne spo-
tkanie członków Powiatowego Koła 
Polskiego Związku Niewidomych 
w  Kętach, zorganizowane 12 kwietnia 
2022 r. w auli kamienicy Rynek 13. Pre-
zes Koła Dorota Jachnicka-Mrzygłód 
złożyła również gorące podziękowania 
dyrektor hipermarketu Auchan 
Elżbiecie Szymik wraz z  asystentami, 
dzięki której organizacja spotkania 
była możliwa. Wśród gości nie 
zabrakło przedstawicieli kęckiego 
samorządu. Obecna była dyrektor 
Wydziału Rozwoju UG Kęty Urszula 
Baczyńska-Śleziak i dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej UG Kęty 
Aneta Bogacz.
Jak podkreślają członkowie Koła, za-
wsze z niecierpliwością czekają na moż-
liwość spotkania i wspólnego spędzenia 
czasu.
- To bardzo ważne móc się spotkać co jakiś czas. Szczególnie w tych trudnych i niepewnych czasach, czy to po okresie pandemii, a także i dziś, gdy za naszą granicą toczy 
się wojna takie spotkania nabierają wyjątkowego znaczenia - zaznaczają.
Czas upłynął w serdecznej atmosferze przy wspólnym poczęstunku i rozmowach, wśród których ważne miejsce zajęły tradycje wielkanocne.
Można było także wspomóc zbiórkę na rzecz pomocy Ukrainie prowadzoną przez Fundację „Gotowi do Działania”.                                                       kam

Przedświąteczne spotkanie Związku Niewidomych w Kętach
„Święta Wielkiej Nocy to czas szczególnie ważny dla naszej duszy. Jest to czas odpuszczenia, pozamykania starych ran i przeko-
nań. Czas, w którym wyrażamy żal, robimy rachunek sumienia, a w tym wszystkim przepełnia nas wdzięczność za każdy dzień. 
Wielkanoc budzi nas i przygotowuje na resztę roku, która wiąże się z wytężonym wysiłkiem ponownie aż do kolejnej zimy. Tak 
więc razem ze Zmartwychwstałym Chrystusem odrodźmy się na nowo. Nośmy w sercu światło i dzielmy się nim z innymi.”
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Święta Wielkanocne to dla większości osób czas 
odpoczynku, spędzony w rodzinnym gronie. 
Ale nie dla kęckich harcerzy, którzy już 30. raz 
podjęli się organizacji „Obiadu Wielkanocnego 
dla potrzebujących” z Kęt i okolic.
Akcja ta powstała w  1992 roku z  inicjatywy 
drużynowej 22 DH „Sokoły” Magdaleny Mio-
dońskiej-Kuźmy. Po roku nadzór nad obiadem 
przejęła drużynowa I DSH „Pomocna dłoń”, 
Joanna Drabczyk (dawniej Joanna Gibas). Na 
przestrzeni lat zmieniali się koordynatorzy 
akcji. Przez pierwsze lata harcerze przygoto-
wywali cały posiłek w swoich domach i przy-
wozili go do Domu Kultury w Kętach, gdzie 
był wydawany osobom ubogim i potrzebują-
cym. Z biegiem czasu akcja nabrała rozgłosu 
i w przedsięwzięcie zaangażowały się drużyny 
z całego hufca.
Zmieniła się także lokalizacja, w  której od-
bywała się akcja. Obiad w  kolejnych latach 
był przygotowywany w  Kaplicy przy parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w  Kętach. 
W roku 2019 miejscem gotowania posiłku była 
strażnica OSP Kęty.
„Obiad Wielkanocny” to cały proces działań. 
Akcja rozpoczynała się kilka tygodni wcze-
śniej i polegała na roznoszeniu pism z prośbą 
o rzeczowe wsparcie od naszych stałych spon-
sorów, potem setki telefonów i spotkań w fir-
mach i instytucjach, ustalenie odbioru rzeczy, 
reagowanie na  pilne telefony. W Wielką So-
botę zuchy i harcerze zbierali dary w kościele, 
z których potem były przygotowywane paczki 
dla osób potrzebujących. Również tego dnia 
reszta harcerzy przystrajała stoły, prasowała 
obrusy, myła okna, by zaproszeni goście czuli 
się w tym dniu wyjątkowo.

Obiad zawsze był podawany w  Lany Ponie-
działek w południe, kiedy harcerze wspólnie 
z  zaproszonymi gośćmi, kapłanem, burmi-
strzem, zasiadali do wspólnego posiłku. Był to 
zawsze aktywnie spędzony czas. Efektem były 
pięknie przystrojone stoły, uśmiechy na  twa-
rzach zaproszonych gości - te wszystkie drob-
ne rzeczy i  towarzyszące temu uczucia, dają 
pełną satysfakcję z bycia harcerzem.
W roku 2020 niestety akcja nie odbyła się ze 
względu na  to, że  był to początek pandemii 
w naszym kraju i panowały znaczne obostrze-
nia. Jednak rok później harcerze nie odpuścili 
i postanowili zmienić formę akcji, jednocześnie 
dbając o bezpieczeństwo swoje i osób potrze-
bujących wsparcia. Wraz z mieszkańcami Kęt 
i okolic zorganizowali zbiórkę żywności, która 

została przekazana w Wielki Piątek i Lany Po-
niedziałek. Stworzyli paczki, które pozwoliły 
choć na chwilę zapomnieć o trudach dnia i cie-
szyć się chwilą. Przez miesiąc w każdy czwar-
tek była możliwość przyniesienia darów do 
siedziby Hufca ZHP Kęty, gdzie bezpiecznie 
można było przekazać paczki na akcję. W za-
mian można było liczyć na  uśmiech i  ciepłe 
słowo.
Od roku 2017 koordynatorem obiadu była 
druhna podharcmistrz Aneta Bogacz, któ-
ra tym razem przekazała tą funkcję druhowi 
przewodnikowi Przemysławowi Dąbrowskie-
mu.
W tym roku harcerze wrócili do tradycyjnej 
formy obiadu. Było obieranie ziemniaków, 
smażenie kotletów, ubieranie stołów. Sam 
obiad był magiczny. W tle słychać było piosen-
ki harcerskie wygrywane na gitarze, zobaczyć 
można było uśmiechy na twarzach przybyłych 
gości, a to wszystko dzięki harcerzom i wielu 
innym osobom, instytucjom, które wsparły tę 
akcję.
Z całego serca harcerze dziękują każdemu, kto 
zaangażował się i  wspomógł działania w  ra-
mach tego wydarzenia. Dziękują: Firmie Ak-
sam, Piekarni Piskorek, Firmie Beskid Media, 
Cukierni Orliccy, Piekarni Porąbka-Tadeusz 
Oczkowski, Firmie Albo, Czanieckim Makaro-
nom, Firmie Warzywniak u Agi Kuś, Probosz-
czowi z Parafii Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa w Kętach, OSP Kęty, Farmie w Bulowicach 
i wszystkim ludziom o wielkim sercu, dzięki 
którym mogli po raz kolejny wesprzeć potrze-
bujących.

phm. Aneta Bogacz

Już po raz 30. zasiedli przy wspólnym wielkanocnym stole

Tradycje wielkanocne to elementy, bez których nie wyobrażamy sobie świąt. Dla harcerzy i instruktorów z Hufca ZHP Kęty 
poniedziałkowy Obiad Wielkanocny dla potrzebujących to wydarzenie, które na stałe wpisało się w ich świąteczny kalendarz.
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Zajrzeć będzie można również na ekspozycję Muzeum Klasztornego 
w czasie oprowadzania kuratorskiego. Dodatkowymi atrakcjami będą 
rozmaite warsztaty w ogrodzie klasztornym (m.in. warsztaty z równo-
wagi czy projektowania ogrodu), kącik kulinarny, sklepik zielarski czy 
możliwość skorzystania ze strefy relaksu. W czasie Małopolskich Dni 
Dziedzictwa będzie można również zajrzeć do Muzeum w Kętach, gdzie 
bezpłatnie będzie można zwiedzić ekspozycję stałą oraz wystawę czaso-
wą Łęcka Wenecja, autorstwa dr hab. prof. ASP Joanny Zemanek oraz prof. 
Grzegorza Sztwiertni.
Szczegółowy program wydarzeń dostępny na stronie Małopolskich Dni 
Dziedzictwa oraz Muzeum im. Kętach. 

Małopolskie 
Dni Dziedzictwa 
wracają do Kęt! 

Pierwszy weekend czerwca upłynie w Kętach pod znakiem 
odkrywania przeszłości w ramach Małopolskich Dni Dzie-
dzictwa, które tym razem rozgrywać się będą wokół Ko-
ścioła i klasztoru franciszkanów w Kętach, gdzie odbywać 
się będą oprowadzania z historykami, historykami sztuki 
czy rezydentami zakonnymi.

Zaprezentowane zostaną najciekawsze eksponaty ze zbiorów Muzeum 
związane z tą tematyką. W celu poszerzenia spektrum tak obszernego 
działu prosimy Państwa o pomoc w realizacji projektu. 
Pragniemy wzbogacić wystawę prywatnymi kolekcjami oraz pamiątkami 
rodzinnymi, które w znaczący sposób uatrakcyjnią planowane przedsię-
wzięcie. Zachęcamy mieszkańców miasta oraz gminy Kęty do wspólnej 

akcji, mającej na celu zaprezentowanie zapomnianych zasad, zwyczajów 
i tradycji z końca XIX i początku XX w., a także przywołanie wspomnień 
bardziej współczesnych ze ślubów naszych rodziców i dzieci. 

Alicja Skrudlik-Pilch, Paula Wojewodzic 

I ty możesz pomóc w tworzeniu wystawy!
W ramach realizacji zadań na rok 2022 w drugiej jego połowie będzie przygotowywana wystawa etnograficzno-historyczna 
pod tytułem: „Ach co to był za kęcki ślub!”.

Również i tym roku autorzy 25 artykułów poruszają nieznane wątki 
kęckich historii w wyjątkowo obszernym wydaniu, liczącym ponad 350 
stron. Poruszono tematy między innymi pobytu w Kętach ostatniej księż-
nej cieszyńskiej, lokalnego punktu przerzutowego w czasie powstania li-
stopadowego czy kęckiej szkoły muzycznej. Autorzy przybliżają również 
sylwetki zasłużonych, lecz zapomnianych mieszkańców Gminy Kęty: 
m.in. Ppłk. Jacka Jury, Władysława Adamusa czy Feliksa Mastlarza. Nie 
zabrakło również miejsca na wspomnienia – zarówno te starsze z czasów 
II wojny światowej, jak i czasów komunizmu.
XXV Almanach Kęcki do nabycia w Księgarni TUCZYTAM (Rynek 4) lub 
w sklepiku Muzeum w Kętach (Rynek 16).

Nowy „Almanach” 
Od 4 maja w sprzedaży jest już dostępny wyjątkowy, bo 
jubileuszowy, XXV numer „Almanachu Kęckiego”, przygo-
towany przez Towarzystwo Miłośników Kęt oraz Muzeum 
im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. 
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Już od godz. 16.00 w kamienicy Rynek 16 będzie można zwiedzać ekspozycję stałą Muzeum 
z przewodnikiem (co 45 minut) lub indywidualnie, a na piętrze wziąć udział w wernisażu wystawy 
Łęcka Wenecja przygotowanej przez profesor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie dr hab. Joannę 
Zemanek oraz prof. Grzegorza Sztwiertnię. Wystawa dotyczyć będzie fenomenu miejsca, w którym 
autorka Joanna Zemanek dorastała. Wieś Łęki otoczona jest ze wszystkich stron wodą (rzeka Soła, 
Macocha i jej kanały) co sprawia wrażenie, że jest ona jakby „umowną Wenecją” – wyspą.

Na 19.00 zapraszamy do Muzeum nieco młodszych odbiorców na zwiedzanie ekspozycji stałej 
z latarkami (latarkę należy zabrać ze sobą, obowiązują zapisy). 

Serdecznie polecamy także odwiedzić naszych partnerów, współorganizatorów Nocy Muzeów 
w Kętach. Tym bardziej, że są to obiekty w większości niedostępne na co dzień. W Izbie Pamięci 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kętach, której tradycje sięgają 1973 roku, gromadzone są przed-
mioty należące dawniej do żołnierzy walczących o wolność Polski na różnych frontach II wojny 
światowej i opisujące losy bohaterów spod Monte Cassino. Zainteresowani tematyką Wojska 
Polskiego koniecznie muszą też zobaczyć Salę Pamięci w strzelnicy „Na Górce”, którą opiekuje 
się Grupa Operacyjna „Kęty” im. 3 Kompanii ON „Kęty” (na zewnątrz będzie też prezentowany 
sprzęt militarny. 

Na terenie kęckich klasztorów polecamy odwiedzić tamtejsze muzea: zachwyci prywatna kolek-
cja sakralna Rafała Piskorka w Muzeum Klasztornym OO. Franciszkanów Reformatów. U sióstr 
zmartwychwstanek można zwiedzić z przewodnikiem niezwykle ciekawe i bogate w zbiory Mu-
zeum Matek Założycielek – bł. Celiny Borzęckiej i sł. B. Jadwigi Borzęckiej. Równie serdecznie za-
praszamy wszystkich fanów motoryzacji do podziemi Domu Kultury w Kętach, do tamtejszego 
Muzeum Motocykli z Duszą prowadzonego przez klub Riders on the Storm.

Ci, którzy zbiorą naklejki ze wszystkich sześciu punktów podczas Nocy Muzeów, otrzymają upo-
minki od Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach.

Pierwsza taka Noc Muzeów w Kętach
W sobotę 14 maja odbędzie się kolejna edycja akcji Noc Muzeów, ale po raz 
pierwszy w Kętach na taką skalę. Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego zaprosiło 
do współpracy aż pięciu innych opiekunów „miejsc” o charakterze muzealnym 
z terenu miasta. A są to: Izba Pamięci im. Bohaterów Monte Cassino przy Szko-
le Podstawowej nr 2 w Kętach, Muzeum Motocykli z Duszą, Muzeum Klasztor-
ne u OO. Franciszkanów Reformatów, Muzeum Matek Założycielek w klasztorze 
Sióstr Zmartwychwstanek oraz sala pamięci w kęckiej strzelnicy, którą opiekuje 
się Grupa Operacyjna Kęty.

KĘCKA NOC MUZEÓW: PROGRAM*
Sobota, 14.05.2022 r.
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach (Rynek 16, godz. 16.00-21.00)
Godz. 16.00 – otwarcie wystawy czasowej 
„Łęcka Wenecja” prof. ASP dr hab. Joanny 
Zemanek i prof. Grzegorz Sztwiertni (ASP 
w Krakowie)
Godz. 16.00-18.30 i 20.00-21.00 – zwiedzanie 
ekspozycji stałej z przewodnikiem (co 45 
min.) lub indywidualnie
Godz. 19.00-20.00 – zwiedzanie ekspozy-
cji stałej z latarkami (dla dzieci, obwiązują 
zapisy 33 845 31 07 – należy zabrać ze sobą 
latarkę)

Izba Pamięci im. Bohaterów Monte Cassi-
no przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kętach
(ul. Wyspiańskiego 1, godz. 16.00-19.00)
Godz. 16.00-19.00 – zwiedzanie izby z opie-
kunem Bożeną Talagą-Krzysiak
Gry i konkursy

Strzelnica „na Górce” (Grupa Operacyjna 
im. 3 Kompanii ON „Kęty”)
(ul. Krakowska 96, godz. 17.00-21.00)
Zwiedzanie sali tradycji ze st. sierż. rez. Zbi-
gniewem Kurnikiem
Pokaz sprzętu militarnego

Muzeum Motocykli z Duszą (budynek 
Domu Kultury w Kętach)
(ul. Żwirki i Wigury 2A, godz. 17.00-20.00)
Zwiedzanie Muzeum motocykli z duszą 
z klubem Riders on the Storm Bielany
Spróbuj swych sił na „Kłusaku” (rower): tor 
przeszkód

Muzeum Matek Założycielek (Zgroma-
dzenie Sióstr Zmartwychwstania Pańskie-
go)
(ul. Rajska 4, godz. 18.00-21.00)
Zwiedzanie Muzeum Matek Założycielek 
z s. M. Sylwią Bekus CR

Muzeum Klasztorne u OO. Franciszka-
nów Reformatów
(ul. Klasztorna 1, godz. 17.00-20.00)
Zwiedzanie Muzeum 

*program może ulec zmianie
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W tegorocznej rywalizacji wzięło udział sześć 
drużyn ze Szkół Podstawowych w Malcu, Bu-
lowicach, Nowej Wsi, Witkowic oraz z kęckich 
„Jedynki” i „Dwójki”. Konkurs miał w tym 
roku formę gry terenowej, która polegała na 
wykonaniu przez drużynę wszystkich zadań 
opisanych w karcie gry w regulaminowym 
czasie. Drużyny pokonały w sumie blisko 50 
kilometrów, a najdłuższy dystans zanotowali 
uczniowie z Nowej Wsi. Pytania konkursowe 
obejmowały następujące zagadnienia: historia 
miasta i sołectw Gminy Kęty, sport, kultura, tu-
rystyka. 
W jury zasiedli: Rafał Ficoń – wiceburmistrz 
Gminy Kęty, Łukasz Gieruszczak – dyrektor 
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kę-
tach, Tadeusz Dryja – prezes Towarzystwa Mi-
łośników Kęt, Agata Szyszko-Mądro – dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego 
Grabowskiego w Kętach, Aneta Bogacz – dyrek-
tor Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu 
Gminy w Kętach oraz Sylwia Brzozowicz – dy-
rektor Domu Kultury w Kętach.
- Konkurs ma tak naprawdę dwa cele: pierwszy to 
przybliżenie młodzieży wiedzy na temat naszego 
miasta i jego okolicy, a drugi to otwarcie drzwi do 
szkół średnich, do których część z Was niebawem 
złoży podania. Jestem zaszczycony, że mogę być tu 

dziś z Wami, bo pokazujecie, że pasjonatów historią 
Kęt, lokalnych patriotów nam w gminie nie brakuje. 
Serdecznie Wam gratuluję i pamiętajcie, że dziś nie 
ma pośród Was przegranych – powiedział Rafał 
Ficoń chwilę przed wręczeniem nagród kon-
kursowych.  
Ostatecznie po podliczeniu punktów zdoby-
tych w czasie terenowej rywalizacji i serii dodat-
kowych pytań wyłoniono zwycięskie drużyny. 

Pierwsze miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Pod-
stawowej w Witkowicach
Drugie miejsce zdobyli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kętach. 
Na trzecim miejscu uplasowała się młodzież ze 
Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi.

Wszystkim uczniom składamy serdeczne gra-
tulacje!

„Miejsce, w którym żyję…”
12 kwietnia 2022 r. w murach Powiatowego Zespołu Szkół nr 9 im. M. Dąbrowskiej w Kętach odbył się finał IX Konkursu o Mie-
ście i Gminie Kęty „Miejsce, w którym żyję…” pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty.

- Środki z przedsięwzięcia zostaną przekazane 
na dofinansowanie 17 wycieczek szkolnych dla 
uczniów klas I-VIII szkół podstawowych – wyja-
śnia Rafał Ficoń, wiceburmistrz Gminy Kęty. – 
Przygotowanie i przeprowadzenie wycieczek szkol-
nych ma urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu 
nauka nabierze praktycznego wymiaru, a przy 
okazji dzieci zwiedzą najpiękniejsze zakątki naszego 
kraju – dodaje. 
Całe przedsięwzięcie opiewa na 156  439 zł 
z czego 116 476 zł pokrywa dofinansowanie. 
W przeliczeniu na jednego ucznia koszt wy-
cieczki wyniesie około 57 zł. Dzieci z naszej 
gminy wybrały już kierunki wypraw, wskazu-
jąc głównie takie miasta jak: Kraków, Warsza-
wa, Wrocław. 

Poznają Polskę

Gmina Kęty zakwalifikowała się 
do otrzymania dofinansowania 
w ramach projektu Poznaj Polskę, 
którego celem jest uatrakcyjnie-
nie procesu edukacyjnego dzieci 
i młodzieży poprzez umożliwienie 
im poznawania Polski, jej środo-
wiska przyrodniczego, tradycji, 
zabytków kultury i historii oraz 
osiągnięć polskiej nauki. 

Zgodnie z planem, po podpisaniu w sierpniu 2019 r. umowy na realizację przez Po-
wiatowy Zespół Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. M. Kopernika w Kę-
tach  projektu: „Międzynarodowe kształcenie zawodowe szansą na  budowanie 
wspólnej przyszłości”, który to jest realizowany w ramach programu edukacyj-
nego Unii Europejskiej Erasmus +, zakończyła się rekrutacja na staże zawodowe 
w Maladze (Hiszpania) dla techników żywienia i usług gastronomicznych (14 osób). 

Uczniowie  przeszli fazy rekrutacji, dopuszczającej ich do wyjazdu. Pozytywna akceptacja komisji 
rekrutacyjnej wyłoniła ostatecznie tych, którzy  pojadą na praktykę. Nie ma co ukrywać - moty-
wacja jest naprawdę dobra! Przypomnijmy tylko, że młodzież  klas trzecich Technikum rywalizu-
je o udział w projekcie „Międzynarodowe kształcenie zawodowe szansą na budowanie wspólnej 
przyszłości”, gdzie podczas czterotygodniowego pobytu zagranicznego uczestnicy praktyk zdo-
będą zarówno specjalistyczne kompetencje zawodowe, jak i te interkulturowe oraz wiadomości 
i umiejętności, dzięki którym będą mieli możliwość rozwoju swojej dalszej drogi zawodowej.
O szansie dla uczniów zostali oczywiście powiadomieni podczas spotkań z dyrekcją rodzice mło-
dzieży, i oni też będą z pewnością wspierać dzieci w procesie rekrutacji.
Cały projekt realizowany jest w latach 2019-2021. Obejmuje wyjazdy dla hotelarzy i gastronomów. 
Niestety, zamieszanie spowodowane Covid-19 wymusiło zmianę harmonogramu projektu - ale z tego 
na pewno cieszą się tegoroczni praktykanci. Całkowita kwota dofinansowania pozyskana przez szko-
łę to 109 410,00 Euro. Projekt „Międzynarodowe kształcenie zawodowe szansą na budowanie wspól-
nej przyszłości”  jest realizowany przy wsparciu programu Unii Europejskiej Erasmus +.

PZNr10 SME

Zagraniczne staże dla uczniów „Kopera”
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Nowa odsłona naszego serwisu internetowego! Wejdź na  kety.pl

W zawodach wzięły udział trzy drużyny: SP 2 Kęty, 
SP 2 Andrychów oraz SP 4 Olkusz, reprezentanci po-
wiatów: oświęcimskiego, wadowickiego i olkuskiego. 
Drużyna z powiatu chrzanowskiego nie dojechała.
Dla trzech drużyn ustalono rozegranie turnieju 
systemem „każdy z każdym”, grając w meczu do 
dwóch wygranych setów.
Zawody wygrali chłopcy reprezentujący Szkołę 
Podstawową nr 2 w Kętach, zdobywając komplet 
punktów i setów, wyraźnie górując nad przeciw-
nikami. Uczniowie z SP 2 Kęty trenują w klubie 
UMKS „Kęczanin” pod okiem trenera P. Puchały. 
Drużynę z „Dwójki” prowadził trener piłki siatko-
wej, nauczyciel szkoły Andrzej Dudek. 
Skład zwycięskiej drużyny: Madej Tymon, Haręża 
Antoni, Wierzbicki Artur, Smolarek Jakub, Toma-
sik Arkadiusz, Skudlarski Jakub, Sala Grzegorz, 
Baścik Beniamin, Miłoń Adrian, Adamus Kacper, 
Wróblewski Szymon. 
Serdecznie gratulujemy! Podsumowując turniej na-
leży dodać, że 2. miejsce zdobyła drużyna ze szkoły 
z Andrychowa, a 3. z Olkusza.

SP 2 Kęty

21 kwietnia 2022 r. w hali OSiR w Kętach zostały rozegrane półfinały wojewódzkie w piłce siatkowej chłopców w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej SZS.

Wystartowali i najmłodsi z klas I, II i III, a także wszystkie następne roczniki 
aż po zawodników będących uczniami szkół średnich. Uzyskano wiele re-
kordów życiowych, które pozwoliły wielu pływakom zakwalifikować się do 
reprezentowania swoich szkół w zawodach szczebla powiatowego w: Biel-
sku-Białej, Wadowicach i Oświęcimiu, a również w zawodach wojewódzkich 
w Krakowie. Najwięcej radości przysporzyli nam jednak najmłodsi, zdobywa-
jąc aż 7 medali.
Zwyciężyli: Kasia Okońska z kl. IV, Ania Bribram z kl. III, Zuzanna Rodak 
z kl. III i Piotr Majdak z kl. I. Tuż za podium miejsca zajmowali: Adam Waluś 
z kl. II i Wojciech Majdak z kl. III.
Serdecznie gratulujemy młodym pływakom!

Jerzy Cwynar, UKS Sokół Kęty

Sukcesy kęckich pływaków
Pływacy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sokół” Kęty wzięli 
udział (po długiej pandemicznej przerwie) w Wiosennych Za-
wodach Pływackich w  Woli k/Pszczyny, które jako pierwsze 
odbyły się w naszym regionie.

„Dwójka” wygrywa półfinał wojewódzki w piłce siatkowej chłopców!
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Nie przyszło to jednak ła-
two. Po dwóch przegranych 
pierwszych setach przez 
UMKS, oba zespoły nie-
dzielnego pojedynku stały 
przed taką sama szansą na 
awans. To jednak, co zrobił 
kęcki zespół w trzeciej partii, 
przejdzie do historii kęckiej 
siatkówki. Niesione ogłusza-
jącym dopingiem pełnej hali 
kibiców siatkarki Kęczanina 
pokazały pełną klasę, wolę 
walki i to, że gra się do końca. 
Siatkarki z miasta nad Sołą 
wygrywały seta z zespołem 
z Jankowa Przygodzkiego 
25:8 (!) i niezależnie od koń-
cowego wyniku zapewniły 
sobie awans. Dla formalno-
ści wypada dodać, że mecz 
zakończył się wynikiem 3:1 
dla zespołu z Wielkopolski, 
a w kęckim zespole pojawiły 
się na parkiecie praktycznie 
wszystkie zawodniczki. 
Historyczny, bo pierwszy 
w historii klubu, awans 
dziewcząt z Kęt do II ligi jest 
kolejnym sukcesem, który 
na swoim koncie w sezonie 
2021/2022 może zaliczyć 
UMKS Kęczanin. Trzecie 
miejsce w sezonie w II lidze 
zajęli siatkarze Kęczanina, 
srebrne medale Mistrzostw 
Małopolski zdobyli juniorzy, 
kadeci i młodzicy, a udział 
w ścisłym finale Mistrzostw 
Małopolski odnotowały 
wszystkie żeńskie, młodzie-
żowe zespoły. 
Warto odnotować również 
fakt, że UMKS Kęczanin 
jest jedynym klubem w Ma-
łopolsce, który w obecnym 
sezonie zaliczył awans do 
wyższej ligi na szczeblu cen-
tralnym. 

Siatkarki Kęczanina w II lidze !
Pełnym sukcesem siatkarek UMKS Kęczanin zakończył się turniej finałowy o wejście do II ligi kobiet. Po zwycięstwie kęczanek 
z młodzieżowym zespołem Volley Wrocław, finalistą Mistrzostw Polski juniorek, i wygraną wrocławianek 3:2 z ekipą z Jankowa 
Przygodzkiego, podopiecznym trenera Błasiaka w niedzielnym meczu wystarczył wygrany zaledwie jeden set do awansu. 

TURNIEJ FINALOWY O WEJŚCIE DO II LIGI KOBIET
Kęty (hala OSiR) - 22-24.04.2022 r.
piątek, 22 kwietnia
godz. 18.00  UMKS Kęczanin Kęty - #Volley Wrocław 3:0 (25:7, 25:17, 25:18)
sobota, 23 kwietnia
godz. 16.00 GLKS Barycz Janków Przygodzki - #Volley Wrocław 2:3 (20:25, 25:17, 21:25, 25:18, 12:15)
niedziela, 24 kwietnia
godz. 11.00  UMKS Kęczanin Kęty - GLKS Barycz Janków Przygodzki 1:3 (22:25, 12:25, 25:8, 19:25)

Klasyfikacja końcowa:
1. UMKS Kęczanin Kęty - awans do II ligi
2. GLKS Barycz Janków Przygodzki
3. #Volley Wrocław
UKS Atena Warszawa (zespół wycofał się z turnieju)
 
Skład UMKS Kęczanin w sezonie 2021/2022 : Błasiak Izabela, Drabińska Anna, Dudek Marcelina, Flasz Amelia, 
Gurbiel Nikola, Kolasa Alicja, Kozłowska Oliwia, Łozińska Wiktoria, Maciaszczyk Julia, Mastek Gabriela, Nycz 
Oliwia, Pawińska Aneta, Pękala Hanna, Sidło Aleksandra, Skrzypek Wiktoria, Skwarczyńska Daria, Sroczyńska Julia 
oraz Marchewka Martyna - trener Marek Błasiak


